
REGION PROTEGIDA 
Volúmen egresado total por destino
Toneladas

Destino Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic Total %
Volumen comercializado 2.190 13.816 46.978 61.204 51.082 35.758 22.508 16.778 5.964 792 403 388 257.861 100%
MERCADO INTERNO 2.190 7.960 14.760 17.352 16.286 22.586 18.951 16.131 5.598 763 288 388 123.253 47,8%
EXPORTACION 0 5.856 32.219 43.852 34.796 13.172 3.556 647 365 29 115 0 134.608 52,2%
Fuente: datos de FunBaPa

REGION PROTEGIDA 
Volúmen egresado total por país de destino: Exportación 
Toneladas

País Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic Total %
ALEMANIA 0 0 1.675 2.509 1.081 0 0 0 0 0 0 0 5.264 3,9%
BELGICA 0 410 5.094 4.328 418 0 0 0 0 0 0 0 10.250 7,6%
BRASIL 0 4.003 18.758 30.034 30.191 11.157 2.202 327 86 29 115 0 96.903 72,0%
ESPAÑA 0 0 281 389 108 0 0 0 0 0 0 0 778 0,6%
FRANCIA 0 411 587 438 96 0 0 0 0 0 0 0 1.532 1,1%
HOLANDA 0 0 1.434 2.301 374 0 0 0 0 0 0 0 4.109 3,1%
INGLATERRA 0 0 64 330 170 196 0 0 0 0 0 0 760 0,6%
ITALIA 0 0 662 25 0 0 0 0 0 0 0 0 687 0,5%
OTROS EUROPA 0 1.032 3.387 2.929 769 0 0 0 0 0 0 0 8.116 6,0%
RUSIA 0 0 0 0 99 0 0 0 0 0 0 0 99 0,1%
ULTRAMAR* 0 0 0 33 0 0 0 0 0 0 0 0 33 0,0%
URUGUAY 0 0 278 536 1.490 1.819 1.354 320 279 0 0 0 6.076 4,5%
Total 0 5.856 32.219 43.852 34.796 13.172 3.556 647 365 29 115 0 134.608 100%
Fuente: datos de FunBaPa
*datos correspondientes a mercadería egresada por el puerto de S.A.E. sin especificación de destino

REGION PROTEGIDA 
Volúmen egresado total por provincia de destino: Mercado Interno
Toneladas

Provincia Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic Total %
BUENOS AIRES 1.692 6.087 10.566 12.833 11.092 13.599 12.113 10.563 4.243 465 245 325 83.822 68,0%
CAPITAL FEDERAL 25 130 69 237 191 155 121 186 97 0 0 50 1.260 1,0%
CATAMARCA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0%
CHACO 0 52 118 82 49 319 245 135 0 0 0 0 1.000 1%
CORDOBA 0 39 198 203 319 984 689 298 11 0 0 0 2.741 2,2%
CORRIENTES 9 25 123 162 129 360 301 203 58 0 0 0 1.368 1,1%
ENTRE RIOS 10 20 97 116 134 186 83 105 13 0 0 0 764 0,6%
FORMOSA 243 701 1.606 1.497 1.252 2.334 1.426 1.003 462 234 36 12 10.807 8,8%
JUJUY 30 0 53 0 1 306 440 189 0 0 0 0 1.019 0,8%
LA PAMPA 0 15 48 50 26 94 36 13 5 0 0 0 286 0,2%
MENDOZA 0 44 10 121 113 166 56 385 82 0 0 0 976 0,8%
MISIONES 0 88 197 368 870 1.003 563 376 112 24 0 0 3.602 2,9%
SALTA 0 0 58 0 0 41 25 53 28 0 0 0 203 0,2%
SAN JUAN 0 0 0 30 164 58 0 29 0 0 0 0 280 0,2%
SAN LUIS 0 0 0 20 0 0 0 0 0 0 0 0 20 0,0%
SANTA FE 182 695 1.416 1.403 1.517 2.272 2.335 2.147 434 40 8 0 12.447 10,1%
STGO. DEL ESTERO 0 12 0 0 45 124 99 25 0 0 0 0 305 0,2%
TUCUMAN 0 53 200 230 387 587 420 423 55 0 0 0 2.354 1,9%

Total 2.190 7.960 14.760 17.352 16.286 22.586 18.951 16.131 5.598 763 288 388 123.253 100%
Fuente: datos de FunBaPa

REGION PROTEGIDA
Volúmen egresado total por departamento de origen : Exportación y Mercado Interno
Toneladas

Provincia Depto. Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic Total %
Patagones 545 3.402 17.226 26.459 23.953 16.356 10.889 6.792 2.083 197 148 53 108.102 41,9%
Villarino 1.570 9.307 24.309 28.419 22.213 14.994 10.132 8.829 3.713 594 256 319 124.655 48,3%

NEUQUEN Otros 0 0 10 0 3 26 1 0 0 0 0 0 40 0,0%
Adolfo Alsina 74 45 1.234 1.306 858 841 510 424 18 0 0 0 5.310 2,1%
Avellaneda 1 951 3.720 3.212 2.128 1.546 92 41 2 0 0 17 11.708 4,5%
Gral. Conesa 0 0 15 24 24 0 0 0 0 0 0 0 63 0,0%
Gral. Roca 0 34 13 86 146 47 81 164 34 0 0 0 605 0,2%
Pichi Mahuida 0 77 451 1.698 1.743 1.947 777 528 115 0 0 0 7.336 2,8%
San Antonio 0 0 0 0 15 0 0 0 0 0 0 0 15 0,0%

CHUBUT Otros 0 0 0 0 0 0 27 0 0 0 0 0 27 0,0%
TOTAL 2.190 13.816 46.978 61.204 51.082 35.758 22.508 16.778 5.964 792 403 388 257.861 100%
Fuente: datos de FunBaPa

REGION PROTEGIDA
Volúmen egresado por variedad: Exportación y Mercado Interno
Toneladas

Variedades Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic Total %
ALBACHIARA 0 28 80 0 18 0 0 0 0 0 0 0 125 0,0%
AUSTRALIAN BROWN 27 23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50 0,0%
BLANCO DURO 0 370 1.383 31 43 18 0 0 0 0 0 0 1.845 0,7%
COBRIZA INTA 1 45 93 48 39 0 28 25 0 0 0 0 280 0,1%
GRANO DE ORO 0 0 254 340 202 0 0 25 0 0 0 0 821 0,3%
Otras 29 294 432 304 86 414 88 32 17 6 5 4 1.709 0,7%
ROSSA LILIA 0 5 570 28 12 8 0 0 0 0 0 0 624 0,2%
TORRENTINA 428 538 243 269 40 131 130 118 44 0 0 28 1.968 0,8%
VALCATORCE INTA 1.524 12.211 42.587 59.530 50.080 35.023 21.995 16.528 5.900 761 398 355 246.892 95,7%
VALUNO INTA 181 303 1.336 655 563 163 268 50 3 25 0 0 3.547 1,4%
Total 2.190 13.816 46.978 61.204 51.082 35.758 22.508 16.778 5.964 792 403 388 257.861 100%

Fuente: datos de FunBaPa
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REGION PROTEGIDA
Volúmen egresado por variedad: Exportación
Toneladas

Variedades Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic Total %
ALBACHIARA 0 0 80 0 0 0 0 0 0 0 0 0 80 0,1%
BLANCO DURO 0 356 1.205 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.561 1,2%
COBRIZA INTA 0 0 40 0 0 0 28 0 0 0 0 0 68 0,1%
GRANO DE ORO 0 0 254 340 202 0 0 0 0 0 0 0 796 0,6%
Otras 0 55 79 122 6 84 0 0 0 0 0 0 346 0,3%
ROSSA LILIA 0 0 550 0 0 0 0 0 0 0 0 0 550 0,4%
TORRENTINA 0 74 0 102 0 0 0 0 0 0 0 0 177 0,1%
VALCATORCE INTA 0 5.342 29.735 43.229 34.494 13.068 3.528 647 365 29 115 0 130.552 97,0%
VALUNO INTA 0 29 276 59 94 19 0 0 0 0 0 0 477 0,4%

Total 0 5.856 32.219 43.852 34.796 13.172 3.556 647 365 29 115 0 134.608 100%
Fuente: datos de FunBaPa

REGION PROTEGIDA
Volúmen egresado por variedad: Mercado Interno
Toneladas

Variedades Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic Total %
ALBACHIARA 0 28 0 0 18 0 0 0 0 0 0 0 45 0,0%
AUSTRALIAN BROWN 27 23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50 0,0%
BLANCO DURO 0 13 179 31 43 18 0 0 0 0 0 0 284 0,2%
COBRIZA INTA 1 45 53 48 39 0 0 25 0 0 0 0 212 0,2%
GRANO DE ORO 0 0 0 0 0 0 0 25 0 0 0 0 25 0,0%
Otras 29 239 353 181 80 330 88 32 17 6 5 4 1.363 1,1%
ROSSA LILIA 0 5 20 28 12 8 0 0 0 0 0 0 73 0,1%
TORRENTINA 428 463 243 167 40 131 130 118 44 0 0 28 1.792 1,5%
VALCATORCE INTA 1.524 6.869 12.852 16.301 15.586 21.955 18.466 15.881 5.534 732 283 355 116.340 94,4%
VALUNO INTA 181 274 1.060 596 469 144 268 50 3 25 0 0 3.070 2,5%

Total 2.190 7.960 14.760 17.352 16.286 22.586 18.951 16.131 5.598 763 288 388 123.253 100%
Fuente: datos de FunBaPa

REGION PROTEGIDA
Volúmen egresado total por localidad de orígen
Toneladas

Departamento Localidad Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic Total
ADOLFO ALSINA Viedma 74 45 1.234 1.306 858 841 510 424 18 0 0 0 5.310
Total ADOLFO ALSINA 74 45 1.234 1.306 858 841 510 424 18 0 0 0 5.310

Chimpay 0 8 0 0 6 1 0 0 0 0 0 2 17
Choele Choel 1 0 30 0 14 0 0 8 0 0 0 0 53
Lamarque 0 938 3.655 3.156 2.005 1.160 1 12 0 0 0 0 10.926
Luis Beltrán 0 4 35 56 103 385 91 21 2 0 0 15 713

Total AVELLANEDA 1 951 3.720 3.212 2.128 1.546 92 41 2 0 0 17 11.708
Cervantes 0 3 0 0 0 0 10 1 2 0 0 0 16
Gral. Roca 0 29 0 3 6 8 46 98 28 0 0 0 217
Villa Manzano 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1
Villa Regina 0 2 4 4 6 17 17 33 4 0 0 0 88
Allen 0 0 6 26 0 1 0 14 0 0 0 0 47
Ing. Huergo 0 0 3 0 2 2 0 3 1 0 0 0 11
Cinco Saltos 0 0 0 30 107 15 0 0 0 0 0 0 153
Cipolleti 0 0 0 22 23 4 9 15 0 0 0 0 73

Total GENERAL ROCA 0 34 13 86 146 47 81 164 34 0 0 0 605
C. de Patagones 0 0 46 0 53 54 46 0 0 25 0 0 224
Pradere 424 3.024 10.389 12.129 7.969 6.474 4.478 3.047 1.050 169 147 25 49.323
Villalonga 121 378 6.791 14.331 15.931 9.828 6.365 3.745 1.033 3 1 28 58.555

Total PATAGONES 545 3.402 17.226 26.459 23.953 16.356 10.889 6.792 2.083 197 148 53 108.102
PICHI MAHUIDA Río Colorado 0 77 451 1.698 1.743 1.947 777 528 115 0 0 0 7.336
Total PICHI MAHUIDA 0 77 451 1.698 1.743 1.947 777 528 115 0 0 0 7.336

H. Ascasubi 596 4.463 12.554 13.090 9.414 6.243 5.136 3.950 1.799 397 46 83 57.771
M. Buratovich 346 1.867 5.065 6.212 3.766 3.303 2.100 1.925 591 64 170 67 25.477
Medanos 0 0 37 239 127 96 96 142 42 0 0 1 780
Pedro Luro 629 2.977 6.652 8.878 8.906 5.351 2.800 2.812 1.281 134 40 167 40.627

Total VILLARINO 1.570 9.307 24.309 28.419 22.213 14.994 10.132 8.829 3.713 594 256 319 124.655
CONESA Gral. Conesa 0 0 15 24 24 0 0 0 0 0 0 0 63
Total CONESA 0 0 15 24 24 0 0 0 0 0 0 0 63
SAN ANTONIO Pto. S. Antonio 0 0 0 0 15 0 0 0 0 0 0 0 15
Total SAN ANTONIO 0 0 0 0 15 0 0 0 0 0 0 0 15

Neuquén 0 0 10 0 3 26 1 0 0 0 0 0 40
Rawson 0 0 0 0 0 0 27 0 0 0 0 0 27

Total OTROS 0 0 10 0 3 26 28 0 0 0 0 0 67
Total 2.190 13.816 46.978 61.204 51.082 35.758 22.508 16.778 5.964 792 403 388 257.861
Fuente: datos de FunBaPa
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REGION PROTEGIDA
Volúmenes exportados por punto de salida
Toneladas

Punto de salida Destino Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic Total
Bernardo de Irig./Cerqueira BRASIL 454 1.671 3.795 5.848 2.181 413 218 0 0 0 0 14.579
Total Bernardo de Irig./Cerqueira 454 1.671 3.795 5.848 2.181 413 218 0 0 0 0 14.579

ALEMANIA 0 422 731 916 0 0 0 0 0 0 0 2.068
BELGICA 0 0 140 0 0 0 0 0 0 0 0 140
FRANCIA 411 587 438 96 0 0 0 0 0 0 0 1.532
ITALIA 0 518 25 0 0 0 0 0 0 0 0 543
URUGUAY 0 0 0 0 0 28 28 0 0 0 0 56
HOLANDA 0 138 583 0 0 0 0 0 0 0 0 720
INGLATERRA 0 64 330 170 196 0 0 0 0 0 0 760

Total Buenos Aires 411 1.728 2.246 1.182 196 28 28 0 0 0 0 5.820
Colon/Paysandu URUGUAY 0 56 84 590 565 128 96 0 0 0 0 1.519
Total Colon/Paysandu 0 56 84 590 565 128 96 0 0 0 0 1.519

BRASIL 0 0 0 0 56 0 0 0 0 0 0 56
URUGUAY 0 222 278 553 1.003 442 0 83 0 0 0 2.581

Total Gualeguaychu/Fray Bentos 0 222 278 553 1.059 442 0 83 0 0 0 2.637
P. de los Libres/Uruguayana BRASIL 29 371 1.110 851 323 61 0 0 0 0 0 2.745
Total Paso de los Libres/Uruguayana 29 371 1.110 851 323 61 0 0 0 0 0 2.745

ITALIA 0 144 0 0 0 0 0 0 0 0 0 144
ESPAÑA 0 254 389 108 0 0 0 0 0 0 0 751

Total Puerto Madryn 0 399 389 108 0 0 0 0 0 0 0 896
ALEMANIA 0 1.253 1.778 165 0 0 0 0 0 0 0 3.196
BELGICA 410 5.094 3.158 418 0 0 0 0 0 0 0 9.081
Otros Europa 1.032 3.387 2.842 769 0 0 0 0 0 0 0 8.029
HOLANDA 0 1.297 1.719 374 0 0 0 0 0 0 0 3.389
ESPAÑA 0 26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26
ULTRAMAR* 0 0 33 0 0 0 0 0 0 0 0 33
RUSIA 0 0 0 99 0 0 0 0 0 0 0 99

Total San Antonio Oeste 1.442 11.057 9.530 1.825 0 0 0 0 0 0 0 23.853
San Javier/Porto Xavier BRASIL 1.710 7.869 12.141 11.026 3.980 1.104 81 86 29 115 0 38.142
Total San Javier/Porto Xavier 1.710 7.869 12.141 11.026 3.980 1.104 81 86 29 115 0 38.142
Santo Tome/Sao Borja BRASIL 1.811 8.654 11.609 10.574 3.740 597 0 0 0 0 0 36.984
Total Santo Tome/Sao Borja 1.811 8.654 11.609 10.574 3.740 597 0 0 0 0 0 36.984
Pto. Iguazu/Foz Iguazu BRASIL 0 192 1.380 1.892 877 28 28 0 0 0 0 4.397
Total Pto. Iguazu/Foz Iguazu 0 192 1.380 1.892 877 28 28 0 0 0 0 4.397

BELGICA 0 0 1.030 0 0 0 0 0 0 0 0 1.030
Otros Europa 0 0 87 0 0 0 0 0 0 0 0 87

Total Puerto Campana 0 0 1.117 0 0 0 0 0 0 0 0 1.117
Concordia/Salto URUGUAY 0 0 174 348 251 756 196 196 0 0 0 1.921
Total Concordia/Salto 0 0 174 348 251 756 196 196 0 0 0 1.921
Total 5.856 32.219 43.852 34.796 13.172 3.556 647 365 29 115 0 134.608
Fuente: datos de FunBaPa
*datos correspondientes a mercadería egresada por el puerto de S.A.E. sin especificación de destino
*Nota: los datos aquí indicados son provisorios, sujetos a modificación.
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REGION PROTEGIDA
Comparativo: Volúmen egresado total por destino
Toneladas

Destino Dic-02 Dic-01 Var. %
Volumen comercializado 388 55 604,7%
MERCADO INTERNO 388 55 604,7%
EXPORTACION 0 0 0,0%
Fuente: datos de FunBaPa

REGION PROTEGIDA 
Comparativo: Volúmen egresado total por provincia de destino
Toneladas

Provincia Dic-02 Dic-01 Var. %
BUENOS AIRES 325 35 828,8%
CAPITAL FEDERAL 50 0 100%
CHACO 0 20 -100%
CATAMARCA 0 0 0%
CORDOBA 0 0 0%
CORRIENTES 0 0 0%
ENTRE RIOS 0 0 0%
FORMOSA 12 0 100%
JUJUY 0 0 0%
LA PAMPA 0 0 0%
MENDOZA 0 0 0%
MISIONES 0 0 0%
SALTA 0 0 0%
SAN JUAN 0 0 0%
SAN LUIS 0 0 0%
SANTA FE 0 0 0%
STGO. DEL ESTERO 0 0 0%
TUCUMAN 0 0 0%
Total 388 55 604,7%
Fuente: datos de FunBaPa

REGION PROTEGIDA
Comparativo: Volúmen egresado total por variedad: Exportación y Mercado Interno
Toneladas

Variedad Dic-02 Dic-01 Var. %
ALBACHIARA 0 0 0%
AUSTRALIAN BROWN 0 0 0%
BLANCO DURO 0 0 0%
COBRIZA INTA 0 0 0%
GRANO DE ORO 0 0 0%
Otras 4 0 100%
ROSSA LILIA 0 0 0%
TORRENTINA 28 0 0%
VALCATORCE INTA 355 55 546,0%
VALUNO INTA 0 0 0%
Total 388 55 604,7%
Fuente: datos de FunBaPa

REGION PROTEGIDA
Comparativo: Volúmen exportado por país de destino
Toneladas

País Dic-02 Dic-01 Var. %
ALEMANIA 0 0 0%
BELGICA 0 0 0%
BRASIL 0 0 0%
ESPAÑA 0 0 0%
FRANCIA 0 0 0%
HOLANDA 0 0 0%
INGLATERRA 0 0 0%
ITALIA 0 0 0%
OTROS EUROPA 0 0 0%
PARAGUAY 0 0 0%
RUSIA 0 0 0%
ULTRAMAR* 0 0 0%
URUGUAY 0 0 0%
Total 0 0 0%
*datos correspondientes a mercadería egresada por el puerto de S.A.E. sin especificación de destino
Fuente: datos de FunBaPa
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REGION PROTEGIDA
Acumulativo: Volúmen egresado total por destino
Toneladas

Destino Ene-Dic 2002 Ene-Dic 2001 Var.%
Volumen comercializado 257.861 271.494 -5,0%
MERCADO INTERNO 123.253 149.925 -17,8%
EXPORTACION 134.608 121.569 10,7%
Fuente: datos de FunBaPa

REGION PROTEGIDA 
Acumulativo: Volúmen egresado total por provincia de destino
Toneladas

Provincia Ene-Dic 2002 Ene-Dic 2001 Var.%
BUENOS AIRES 83.822 95.216 -12,0%
CAPITAL FEDERAL 1.260 1.045 20,6%
CHACO 1.000 2.336 -57,2%
CATAMARCA 0 8 -100,0%
CORDOBA 2.741 4.235 -35,3%
CORRIENTES 1.368 1.503 -9,0%
ENTRE RIOS 764 900 -15,1%
FORMOSA 10.807 15.468 -30,1%
JUJUY 1.019 2.979 -65,8%
LA PAMPA 286 450 -36,5%
MENDOZA 976 1.835 -46,8%
MISIONES 3.602 4.108 -12,3%
SALTA 203 517 -60,7%
SAN JUAN 280 285 -1,7%
SAN LUIS 20 68 -71,3%
SANTA FE 12.447 15.052 -17,3%
STGO. DEL ESTERO 305 483 -36,8%
TUCUMAN 2.354 3.437 -31,5%

Total 123.253 149.925 -17,8%
Fuente: datos de FunBaPa

REGION PROTEGIDA
Acumulativo: Volúmen egresado total por variedad: Exportación y Mercado Interno
Toneladas

Variedad Ene-Dic 2002 Ene-Dic 2001 Var.%
ALBACHIARA 125 93 34,4%
AUSTRALIAN BROWN 50 457 -89,1%
BLANCO DURO 1.845 1.584 16,5%
COBRIZA INTA 280 696 -59,8%
GRANO DE ORO 821 35 2245,0%
Otras 1.709 3.058 -44,1%
ROSSA LILIA 624 534 16,8%
TORRENTINA 1.968 1.874 5,0%
VALCATORCE INTA 246.892 256.834 -3,9%
VALUNO INTA 3.547 6.329 -44,0%

Total 257.861 271.494 -5,0%
Fuente: datos de FunBaPa

REGION PROTEGIDA
Acumulativo: Volúmen exportado por país de destino
Toneladas

País Ene-Dic 2002 Ene-Dic 2001 Var.%
ALEMANIA 5.264 2.203 139,0%
BELGICA 10.250 10.038 2,1%
BRASIL 96.903 91.510 5,9%
ESPAÑA 778 218 256,7%
FRANCIA 1.532 754 103,2%
HOLANDA 4.109 1.210 239,6%
INGLATERRA 760 726 4,7%
ITALIA 687 1.435 -52,1%
OTROS EUROPA 8.116 7.665 5,9%
PARAGUAY 0 307 -100%
RUSIA 99 0 100%
ULTRAMAR* 33 66 -50%
URUGUAY 6.076 5.437 11,8%
Total 134.608 121.569 10,7%
*datos correspondientes a mercadería egresada por el puerto de S.A.E. sin especificación de destino
Fuente: datos de FunBaPa
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